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czytelnictwa poprzez działania promocyjne i akcje kształtujące kulturę czy-
telniczą. Wspomniano akcję Miejskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu 
„Na dobry początek”, w ramach której noworodki otrzymują „wyprawkę 
czytelniczą”. Planowane jest wydanie monografi i pokonferencyjnej.

Źródło: http://www.sbp.pl/konferencje/konferencja/informacje_ogolne?konferencja_id=9590
Marta Kunicka

Biblioteka XXI wieku – nowoczesna architektura, pomysłowe aranżacje, 
funkcjonalne wyposażenie

Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu w dniach 11–12 czerwca 2014 r. 
gościła wszystkich zainteresowanych tworzeniem nowoczesnych bibliotek. 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich we współpracy z Biblioteką Raczyń-
skich w Poznaniu oraz Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Ani-
macji Kultury w Poznaniu zorganizowało konferencję „Biblioteka XXI wieku 
– nowoczesna architektura, pomysłowe aranżacje, funkcjonalne wyposaże-
nie. Nowe realizacje w latach 2011–2014”. 

Konferencja skierowana była zarówno do bibliotekarzy jak również do 
przedstawicieli samorządu lokalnego, architektów i projektantów wnętrz. 
Tematyka spotkania stawiała sobie za cel odpowiedź na pytania: jak stwo-
rzyć najlepsze pomysły dla konkretnego typu bibliotek, jak zadbać o to by 
nowopowstająca biblioteka świetnie wpisywała się w dotychczasowy krajo-
braz lub zmieniała go w pożądanym kierunku. Poddano analizie problemy 
kształtowania przestrzeni bibliotecznych tak, aby spełniały oczekiwania 
bibliotekarzy, architektów, czytelników. Podczas obrad uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z najnowszymi trendami, które służą tworze-
niu nowoczesnych bibliotek – otwartych, atrakcyjnych, wielofunkcyjnych, 
wygodnych, o wyższym standardzie obsługi czytelniczej. Omawiane zagad-
nienia były prezentowane w czterech blokach poświęconych światowym 
tendencjom w zakresie budownictwa bibliotek, bibliotekom publicznym, 
bibliotekom akademickim oraz bibliotekom pedagogicznym i szkolnym.
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Nowy rekord w czytaniu zbiorowym

Wielka manifestacja entuzjastów książek miała miejsce 15 czerwca 
2014 r. w samo południe w Pasażu Wiecha w Warszawie. W biciu rekordu 
osób czytających na wolnym powietrzu mógł wziąć udział każdy, kto przy-


